CAP. 178. Apud Grat. 27, q. 2, et 53, q. 1, cap. *Quod autem interrogati citatur* ex Gregorio Juniore; sic etiam Capitul. I. vi, c. 55.

CAP. 181. Hoc caput non reperitur in Tribur. nisi quod idem fere est sensus, non tamen omnino similis. Differt etiam multum apud Gratianum.

CAP. 205. Ad calcem hujus cap. hæc videntur addenda ex orig.: *Si resuscitatus rursus fuerit mœchus, placuit ulterius non ludere eum de communione pacis*. Ex altera versione *non edere eum, etc.*

CAP. 215. Non sunt eadem verba in Tribur. est tamen fere idem sensus.

CAP. 228. *Quæ est apost. præcip.* Hæc addita sunt ad illustrationem hujus loci.

CAP. 252. *Comparem s.* In orig. habetur: *comp. s. et bos requirit et equus, etc.* et supra loco alius habetur *frequenter, pro defecerit est defuerit*. Et sic in duobus mss. S. Germani.

CAP. 255. *Ita manente in se vinculo*. In orig. additur: *Fœderis conjugalitatis uxor dimittitur ob causam fornicationis, nec carebit illo vinculo, etiamsi, etc.*

CAP. 261. Hoc caput omnino depravatum erat; unde ad marginem in præcedenti editione Molinæus apposuerat *locus obscurus*, nempe quia hoc tempore nondum erant excusa Hincmari opera. Ipsum autem ex editis recens exemplaribus restitutum.

PATROL. CLXI.

CAP. 286. *Uxores duxerint*. Hæc duo verba non sunt in origin.

CAP. 295. *Expetendo honorem*. Neque hæc duo habentur in orig.

CAP. 301. Non habetur hoc caput loco citato, sed simile quid in eodem concil., c. 7.

CAP. 305. *Et peccatum non est, etc.* Corruptus est hic locus, et sic restituendus ex orig. et Gratiano: *Et quod peccatum non est solvi inter peccata credi omnino non debet.*

CAP. 315. *Convivio*. In conc. habetur *convivio, quod videtur aptius*. Sic enim Græcum exemplare: *Εἰς γάμοις δεξαμενῶν πρὸ ἐπιείθεως, ad nuptias bigamorum non convivari: vel, in nuptiis ejus qui duas uxores ducit non convivari, vel, convivio secundarum nuptiarum non interesse; vel, in nuptiis bigami non praudere, ut habent tres versiones.*

AD PARTEM IX.

CAP. 1. *Cum his, etc.* In orig. sic habetur: *Cum his pater incertus sit.*

CAP. 8. Hoc caput variat apud Baronium qui tom. II Annal., ad an. 998, num. 1, ita illud refert: *Pater tuus, etc. ab antec. nostro Gregorio V, cum episc. qui placito interfuerunt reprehensi sunt, ut postea ad sedem, etc.* Alicubi autem in quodam ms. habetur *excommunicati, ut in margine adnotavimus, in qua sic legendum, alius sensus non est integer.*

CAP. 16. *Et matris*. Hæc addidimus ex orig. quia necessaria sunt ad sensum.

CAP. 46. Ante hoc caput habetur illud in ms. S. Victoris Paris.: *Ex epistola Gregorii pap. episcopis Gallie missa. Progeniem suam unumquemque ad septimam decernimus observare generationem, et quando se agnoscent affinitate propinquos, ad conjugatam copulam accedere denegamus.*